
Preise und Leistungen 2025

Bezirks-Amtsblatt
Amtliches Publikationsorgan, welches jeden Freitag in den Gebieten Fünf Dörfer,  
Bündner Herrschaft und Prättigau in alle Haushalte verteilt wird (100% Abdeckung).

Preisänderungen vorbehalten.� Preise exkl. 8,1% MwSt. 

Auflage
21 746 Exemplare (WEMF - beglaubigt)

Erscheinung
1× pro Woche, Freitag

Anzeigenschluss
Kirchliche Anzeigen: 
Dienstag, 10.00 Uhr

Inserate / Amtliche Anzeigen: 
Mittwoch, 12.00 Uhr

Gemeinden
Trimmis, Says, Untervaz, Zizers, Igis, 
Landquart, Mastrils, Malans, Jenins, 
Maienfeld, Fläsch, Valzeina, Seewis, 
Grüsch, Fanas, Schiers, Fajauna,  
Schuders, Buchen, Furna, Jenaz,  
Fideris, Putz, Pany, St. Antönien,  
Luzein, Küblis, Conters, Saas,  
Serneus, Klosters Dorf und Klosters

Kontaktdaten
Druckerei Landquart AG 
Schulstrasse 19 
7302 Landquart 
081 300 03 60 
info@bezirksamtsblatt.ch 
www.drucki.ch

Preise

Rubrik mm-Preis

Annoncen Fr. 1.40 

Stellen* NA: Fr. 2.05
GA: Fr. 2.30

Reklamen (im Textteil) Fr. 4.42

Frontfeld 1. Seite (49 × 50 mm) Fr. 249.– (Pauschalpreis)

Nicht-amtlich (1 Textspalte) Fr. 1.70

*�Stelleninserate erscheinen immer im DuoKombi  
(Bezirks-Amtsblatt und Prättigauer & Herrschäftler) 
GA: Prättigauer & Herrschäftler Grossauflage

Fixformate

Grösse Formate Preis

1/1 Seite 203 × 286 mm Fr. 2600.–

1/2 Seite 203 × 142 mm Fr. 1300.–

1/4 Seite 203 × 70 mm Fr.   670.–

Nutzbreiten in mm

Spalten 1 2 3 4 5 6 7

Annoncen in mm 27 56 85 115 144 173 203

Reklamen in mm 63 133 203

Publireportagen (nicht rabattberechtigt)

Format Preis Bemerkung

1/1 Seite Fr. 1300.– 50 % vom Fixformattarif

1/2 Seite Fr.   910.– 30 % vom Fixformattarif

Redaktionelle oder gestalterische Unterstützung auf Anfrage

Rabatte

schwarz/weiss 20%

Vereinsrabatt 20%

Beraterkomission 10%

Zuschläge und Zusatzleistungen 
(nicht rabattberechtigt)

Zwingende Platzierung 20%

Letzte Seite 20%

Chiffre Fr. 40.–

Rotator 
(Das Inserat erscheint 1 Woche 
lang auch Online auf Vilan24)

Fr. 55.–

Gestaltungkosten ab Fr. 50.–
je nach Aufwand

Abschlussrabatte

Fr.   2500.– 5% Fr. 15 000.– 15%

Fr.   5000.– 7% Fr. 25 000.– 20%

Fr. 10 000.– 10%

➝ ➝

➝

➝

➝

Wiederholungsrabatte

3 × 5% 12 × 15% 52 × 25%

6 × 10% 26 × 20%

➝ ➝ ➝

➝ ➝
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Prospektbeilagen

Auflage Preis

pro 1000 Ex. (bis 50 g) Fr.   284.90

Vollbelegung (22 000 Ex.) Fr. 6267.40

Die Belegung ist auf Anfrage auch mit einzelnen Gemeinden 
möglich. Die Preise verstehen sich exkl. Druck.

Auf Anfrage
Ummantelungen, Sonderthemen,  
Panoramaseiten, Prospektbeilagen 
über 50g oder in einzelnen Gemein-
den, Sticky Notes (ADvanstix)

Technische Angaben
Rasterweite: 	 60 L/cm 
Satzspiegel: 	 203 mm x 286 mm 
Farben: 	 CMYK 
Druckverfahren: �Zeitungsrollendruck, 

48 L/cm


